
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2013 
 

O SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

DE ESTANCIA, pessoa jurídica de direito público, Autarquia 

Municipal, inscrito no CNPJ nº 13.259.692/0001-39 e Inscrição 

Estadual nº 27.112.090-8, abre licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº. 08/2013 do tipo “Menor Preço por Item”, 

para aquisição, conjuntos motobombas Centrífuga 

Multiestágio de eixo horizontal. Sessão de abertura: às 09:00 

horas do dia 16/10/2013.Local da Sessão Pública: Escritório do 

SAAE, situado à Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº127, 

Centro, Estância/SE. Órgão: 37; Unidade Orçamentária: 50; 

Funcional Programática: 17.605.1095.2091; Atividade: 2091; 

Classe Econômica: 4.4.90.52.00.00; Subelemento: 22 – 

Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos; Fonte de 

Recurso: 0100.000; Base Legal: Lei nº. 10.520/2002, Decretos nº. 

3.784/2001 e 5.450/2005, Decreto Municipal nº. 5.251/2005, Lei 

Complementar nº. 123/2006 e Lei nº. 8.666/93. Parecer Jurídico 

nº 66/2013. As formalizações de consultas e cópia do Edital estão 

disponíveis no escritório do SAAE, situado à Rua Leopoldo 

Rodrigues do Nascimento, nº127, Estância/SE. Telefone: 

(79)3522-1204 - Fax: (79)3522-2063. E-mail: 

cpl.saae@gmail.com, site: www.saaeestancia.com.br 

Estância (SE), 02 de outubro de 2013. 

 

Kenia Costa de Oliveira                      Jéssica N. Oliveira Reis 

              Pregoeira                                  Autoridade Competente 
 

 

 

 

 

mailto:cpl.saae@gmail.com

